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INNLEDNING  
 
17. oktober 2005 ble det utnevnt en regjering utgått fra Arbeiderpartiet, 
Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet. Disse partiene fikk samlet flertall på 
Stortinget etter valget i 2005. Regjeringens tiltredelseserklæring ble basert på en 
politisk plattform for perioden 2005 - 2009 framforhandlet på Soria Moria. 
 
Ved stortingsvalget 14. september i år fikk disse partiene fornyet mandat fra 
velgerne gjennom fortsatt flertall i Stortinget. I tiden 28. september til 7. oktober 
har representanter for partiene framforhandlet denne politisk plattformen for 
regjeringens videre arbeid i perioden 2009- 2013.   
 
 
 
     Soria Moria 7. oktober 2009 
 
 
 
Jens Stoltenberg     Kristin Halvorsen         Liv Signe Navarsete 
Arbeiderpartiet     Sosialistisk Venstreparti        Senterpartiet 
 
 
Helga Pedersen     Audun Lysbakken         Lars Peder Brekk 
Arbeiderpartiet     Sosialistisk Venstreparti        Senterpartiet 
 
 
Raymond Johansen     Bård Vegar Solhjell          Trygve Slagsvold Vedum 
Arbeiderpartiet     Sosialistisk Venstreparti        Senterpartiet 
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KAPITTEL 1: EN POLITIKK FOR FELLESSKAP, VERDISKAPIN G OG 
RETTFERDIGHET 
 
Regjeringen utgått av Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet 
vil føre en politikk for fellesskap, verdiskaping og rettferdighet.  
 
Vi vil føre en politikk for arbeid til alle, mer kunnskap og bedre lokal velferd. Vi 
vil arbeide for å unngå farlige menneskeskapte klimaendringer. 
 
Regjeringen vil føre en politikk som er forankret i et levende folkestyre, en 
bærekraftig utvikling, et sosialt og samfunnskritisk engasjement, vår nasjonale 
kulturarv og de humanistiske verdier og ideer. 
 
Vårt mål er å gi alle mennesker i hele landet mulighet til å utvikle sine evner og 
leve gode og meningsfylte liv. Vår visjon er at vi kan overlate til neste 
generasjon noe mer verdifullt enn det vi selv overtok. 
 
Vi vil aktivt og offensivt møte både den økonomiske krisen, den internasjonale 
matkrisen og klimakrisen. Dette er kriser som tydelig har vist at markedet må 
styres og reguleres. Vi vil bygge på en sterk offentlig sektor og bevisst politisk 
styring. 
 
Arbeid til alle er et overordnet mål. Vi vil være aktive og nyskapende i 
næringspolitikken, skape flere grønne arbeidsplasser og satse særskilt på 
områder hvor vi har spesielle forutsetninger for å være gode. Vi vil bidra aktivt 
til omstilling i næringslivet og tilrettelegging for nye og framtidsrettede 
næringer og arbeidsplasser. Vi vil føre en aktiv distrikts- og regionalpolitikk for 
å legge til rette for likeverdige levekår over hele landet og opprettholde 
hovedtrekkene i bosetningsmønsteret.  
 
Vi vil satse på Norge som kunnskapssamfunn gjennom utdanning til alle og 
forskning med høy kvalitet. 
 
Vi vil slå ring om den norske samfunnsmodellen med aktivt folkestyre, høy 
yrkesdeltakelse, gode offentlige velferdsordninger for alle og et nært samarbeid 
mellom staten og partene i arbeidslivet. Også framover skal denne 
samfunnsmodellen være vårt viktigste internasjonale fortrinn. 
 
Vi vil forbedre, forsterke og fornye de offentlige velferdsordningene for at de 
skal være bærekraftige i en tid hvor særlig de demografiske utfordringene blir 
store. Bare robuste offentlige løsninger kan over tid være et alternativ til 
privatisering av velferden. 
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Regjeringen bygger sitt arbeid på ideen om at alle mennesker er født frie, unike 
og ukrenkelige. Vi vil gjennom vår politikk bidra til frihet for den enkelte. 
Sterke fellesskap er den beste grunnmur enkeltmenneskene kan bygge sine 
livsprosjekter på.  
 
Vår politikk skal reflektere og respektere mangfoldet, samtidig som den skal ta 
med seg grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon. 
 
Alle skal ha likeverdige muligheter uavhengig av familiebakgrunn, hvor man 
kommer fra, kjønn, funksjonsevne, religion eller seksuell orientering. Det er 
grunnleggende positivt at Norge er et flerkulturelt samfunn. Vi vil bekjempe 
rasisme.  
 
Vi vil føre en politikk som har som mål å gi kvinner og menn like muligheter og 
reell likestilling. Kvinner og menn skal ha lik lønn for arbeid av lik verdi og like 
muligheter for å få alle typer arbeid. 
 
Regjeringen vil føre en kulturpolitikk som gir alle tilgang til kulturopplevelser, 
uavhengig av geografiske og sosiale skiller.  
 
Regjeringen vil føre en politikk for at samenes stilling og rettigheter som urfolk 
i Norge blir ivaretatt. 
 
Vi vil prioritere fellesskap framfor skattekutt. Det er et mål for oss at de 
økonomiske forskjellene skal reduseres. Vi vil føre en ansvarlig økonomisk 
politikk hvor handlingsregelen ligger til grunn. Hvor langt vi kommer i å 
gjennomføre våre målsettinger avhenger av den økonomiske situasjonen. 
 
Vårt samarbeid bygger på oppslutning om FN og folkeretten, medlemskapet i 
NATO, EØS-avtalen og at Norge ikke er medlem av EU. 
 
Regjeringen vil bygge videre på de omfattende planene som ble lagt fram i 
forrige stortingsperiode og de brede forlikene som ble inngått i Stortinget. Vi vil 
i de kommende fire årene søke å bygge nye forlik som samler et bredere flertall i 
Stortinget. Regjeringen har politisk vilje til å nå disse målene gjennom politisk 
styring og partnerskap med alle gode og byggende krefter. Vi vil invitere alle 
med i dette arbeidet. 
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KAPITTEL 2: INTERNASJONAL POLITIKK  
Ta vare på norske interesser – og gjøre en forskjell internasjonalt 
 
Norsk utenrikspolitikk skal ivareta norske interesser og verdier i en verden i rask 
forandring. Utenrikspolitikken skal prioritere norske interesser og områder der 
Norge har forutsetninger for å gjøre en forskjell. Samtidig skal den bidra til å 
fremme internasjonale fellesgoder og bygge en bedre organisert verden.  
 
Ivaretakelse av norske interesser krever at vi engasjerer oss i nærområdene og i 
de globale utfordringene knyttet til klima, fattigdom, sult, menneskerettigheter, 
terrorisme, spredning av smittsomme sykdommer og nedrustning. Hovedlinjene 
for norsk utenrikspolitikk ligger i St.meld. nr. 15 (2008-2009) ”Interesser, 
ansvar og muligheter” som fikk bred tilslutning i Stortinget. 
 
Norge skal ta et ansvar utover oss selv. Vi er ett av verdens beste land å bo i. Det 
forplikter oss til og det er i norsk interesse å bidra til en mer rettferdig verden og 
til at færre mennesker må leve i ufrihet og nød.  
 
Hovedlinjene i norsk utenrikspolitikk ligger fast, herunder sterk oppslutning om 
FN og folkeretten, medlemskapet i NATO, EØS-avtalen og at Norge ikke er 
medlem av EU. Regjeringen vil arbeide for å styrke det nordiske samarbeidet. 
 
Respekt for folkeretten, de universelle menneskerettighetene og fremme av en 
internasjonal rettsorden ligger til grunn for vår politikk. Det er i norsk interesse 
at vi har en FN-ledet verdensorden. Derfor vil regjeringen arbeide for å styrke 
FN og internasjonal rett. 
 
Regjeringen arbeider for en rettferdig verdensorden der konflikter løses med 
fredelige midler og vil styrke norsk innsats for konfliktforebygging og 
konfliktløsning. Spredning av atomvåpen er en alvorlig trussel mot internasjonal 
fred og sikkerhet. Norge skal spille en aktiv rolle som pådriver i det 
internasjonale arbeidet mot spredning av atomvåpen.  
 
FNs apparat for å støtte opp om forebygging og fredsprosesser bør styrkes. FN 
har særlige fortrinn i å understøtte stats- og institusjonsbygging. Dette arbeidet 
skal prioriteres. 
 
Utviklingen i nordområdene og Arktis gir utfordringer og muligheter. 
Nordområdene forblir derfor regjeringens viktigste strategiske satsingsområde i 
utenrikspolitikken og skal også bidra til en positiv utvikling i de nordligste 
områdene. 
 




